CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA 

REVITALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DO CANAL DE DRENAGEM NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO 

DAS MISSÕES – MG CONFORME CONTRATO DE FINANCIAMENTO BDMG/BF Nº 398.123/25. 

NATUREZA: obras/serviços de engenharia 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.680.722,62 (um milhão seiscentos e oitenta mil 

setecentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos). 

LOCAL DA DISPUTA (LINK): https://licitanet.com.br/ 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA: 25 DE FEVEREIBRO DE 2026 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA:

[...]

município para análise e emissão de parecer técnico, ficando a isto condicionada a divulgação do 
resultado do vencedor. 
6.20.13. Critérios de aceitabilidade do preço 
6.20.14. Definição do PREÇO MÁXIMO 
Conforme a planilha orçamentária referencial, o valor máximo fixado para esta licitação é de: de R$ 
1.680.722,62 (um milhão seiscentos e oitenta mil setecentos e vinte e dois reais e sessenta e 
dois centavos). Serão desclassificadas propostas com valores superiores ao da planilha referencial. 
6.21. Aceitabilidade dos preços mínimos e máximos  
6.21.1. Em contratação de obras e serviços de engenharia, para efeito da análise de exequibilidade e